УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.12.2019                                       № 468

О создании рабочей группы по обеспечению  перехода на федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования

 В целях организации работы общеобразовательных организаций,

реализующих общеобразовательные программы среднего общего образования, по

подготовке к переходу на федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования (далее ФГОС СОО), утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012

года № 413

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на ФГОС СОО в следующем

составе:

1.1. Улитина О.Б. – заместитель начальника;

1.2. Бацина Е.А. – директор РИДК;

1.3. Лопина Д.В. – ведущий специалист;

1.4. Архипова И.А. – методист РИДК;

1.5. Бутко Н.Н. – методист РИДК;

1.6. Коткова И.П. – методист РИДК;

1.7. Власова Н.Ю. – директор МБОУ Никитинской СШ;

1.8. Зайцев М.В. – директор МБОУ Газопроводской СШ.

2. Бациной Е.А. – директору РИДК, Лопиной Д.В. - ведущему специалисту

управления образования организовать координацию деятельности и

консультирование образовательных организаций по вопросам перехода на ФГОС

СОО.

3. РИДК (директор Бацина Е.А.) осуществлять методическое

сопровождение общеобразовательных организаций по вопросам перехода на ФГОС

СОО.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих

общеобразовательные программы среднего общего образования:

4.1. Создать рабочую группу по вопросу введения ФГОС СОО;

4.2. Провести в срок до 31.12.2019 педагогические советы  по вопросу

введения ФГОС ООО.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Улитину О.Б.

Начальник                                                                                                       И.А.Жирова